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A község napján

Kitüntetések és koncert 
A járásokról és a községekről szóló törvény értelmében 1955-ben Temerin községi 

státuszt kapott, az önkormányzat pedig 2019 óta megünnepli e jeles napot. A beérkezett 
jelöléseket átvizsgálva a bizottság úgy döntött, hogy idén Losoncz Alpár filozófus, aka-
démikus érdemli ki a díszpolgári címet, a Temerinért elismerésen pedig hárman osz-
toznak: Varga Zoltán, a temeriniek fotósa és „krónikása”, Kiss Katarina, a temerini 
állatkert tulajdonosa és Dušan Rakić a kultúra terén kifejtett tevékenységéért. 

A kitüntetéseket díszülés keretében szombaton adják át. Az önkormányzat az el-
ismerésekkel azon egyének munkáját szándékozik díjazni, akik tevékenységükkel 
számottevően hozzájárultak a község előrehaladásához és hírnevének öregbítéséhez. 
A községi napi program keretében szombaton a vásártéren este nyolc órától a Night 
Cruisers Band, tíz órától pedig Haris Džinović szórakoztatja a közönséget. A belépés 
mindkét koncertre díjtalan.

Magyarok Kenyere
A Vajdasági Agráregyesületek 

Szövetségének felhívása
A Vajdasági Agráregyesületek Szövetsége az idei évben 

is megszervezi Vajdaságban a Magyarok Kenyere – 15 
millió búzaszem program keretében a búzaadományok 
begyűjtését. A vajdasági gazdaszervezetek segítségével az 
adományok begyűjtése folyamatos lesz. A termelők jelezni 
tudják a megadott napig az adományaikat a helyi gazda-
szervezeteknél, illetve a helyi falugazdász-irodáknál.

A személyes átvételre pedig 2023. július 25-én (ked-
den) 8 és 13 óra között Zentán a Mária utca 42. szám 
alatt kerül sor.

A felajánlott búzamennyiséget a Borsos malomban 
fogjuk lisztre cserélni, a búza Vajdaságban kerül majd 
felhasználásra, és jelképesen csak egy zsáknyi mennyiséget 
viszünk át Magyarországra az összeöntés ünnepére.

A kapott liszttel a VASZ elnökségének határozata 
alapján a gyermekekkel foglalkozó intézményeket, civil 
szervezeteket, a diákkollégiumokat, a sérült gyerekekkel 
foglalkozó szervezeteket, lurkóházakat, a nagycsaládos 
egyesületeket, és azon belül a családokat szeretnénk tá-
mogatni azokat, akik erre ténylegesen rászorulnak.

A felajánlásaikat és további tájékoztatást a Magyarok 
Kenyere – 15 millió búzaszem program aktivitásaival kap-
csolatban Zsoldos Brigittától, a szövetség irodavezetőjétől 
kaphatnak. Elérhetősége: 024/817-008 (minden hétköz-
nap 8-13 óráig) illetve 062/800-65-36.

A Vajdasági Agráregyesületek Szövetségének 
elnöke

ITT A NYÁR! KALANDRA FEL!
A CSICSERGŐ nyári óvoda július 

4-én nyitja meg kapuit.
Tarka és izgalmas élményhetek 
várják a 3–6 éves gyermekeket.

Fürdőzés, énekes- 
és szabadtéri játékok.

Belépünk a mesék birodalmába,  
a kísérletezés titkaiba, 

barkácsolunk, önfeledten játszunk, 
tanulunk, barátkozunk.

Jelentkezni Fúró Edit óvónőnél 
a 064/54-62-158-as 

telefonszámon.
A bizalom kapuja nyitva áll 

a vakáció ideje alatt is!

Július 2-án, vasárnap a kishegyesi Petőfi Sándor Művelődési Egyesület és a 
Bácsfeketehegyi Magyar Művelődési és Helytörténeti Egyesület a János vi-
téz című epikus költeményből készült táncszínházi előadást hozza el Temerinbe, 
amelynek koreográfusa Patyerek Csaba. Kezdési időpont 19.30, színházterem, a 
belépés díjtalan.

A Szerb Állam ideiglenesen átveheti a 
belgrádi Nikola Tesla Repteret működte-
tőjétől, a Vinci cégtől, ha az sürgősen nem 
oldja meg a problémákat és nem biztosítja 
a normális működést, írja a Novosti. Ezt a 
lehetőséget a koncessziós szerződés egyik 
cikkelye biztosítja, amelyet 2018-ban írtak 
alá a szerb kormány, a Nikola Tesla Reptér 
és az üzemeltető Vinci Airports képviselői. 
Mint a Novosti írja, a szerb állam képviselői 
a napokban megtartott találkozójukon ezt 
kilátásba is helyezték.

Az állam a torlódásokat és a járatok ké-
sését okozó problémák gyors megoldását 
várja. Goran Vesić építésügyi, közlekedési 

és infrastrukturális miniszter kedden sür-
gős megbeszélést tartott a Vinci képviselő-
ivel, ahol bemutatták a megoldásra vonat-
kozó terveket. Vesić tegnap úgy értékelte, 
hogy javul a helyzet a belgrádi repülőtéren, 
de az továbbra sem nevezhető jónak, majd 
rámutatott: a Vicinek számolnia kellett vol-
na azzal, ami az előző napokban történt. 
Elmondta, hogy a Vinci cégnek kockázati 
terveket kell készítenie a műszaki és az 
emberi erőforrásokból adódó problémá-
inak kezelésére. A reptéren néhány napja 
óriási káoszt okozott az utasok csomagjait 
szállító futószalag leállása és a személyzet 
hiánya ebben a részlegben. (Beta)

Káosz a reptéren

ácsi
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Az elmúlt időszakban megvalósított programokról és a 
jövő terveiről számoltak be a Szirmai Károly Magyar Műve-
lődési Egyesület múlt heti közgyűlésén, valamint elhangzott 
az ellenőrző bizottság tavalyi évre vonatkozó pénzügyi je-
lentése is. 

Varga Flórián elnöktől megtudtuk, hogy idén ez már a második 
közgyűlés, a koronavírus-járvány ugyanis a korábbi években megne-
hezítette az egyesület munkáját, ezért a tavalyi közgyűlést januárban 
tartották meg. Most többnyire a folyó évben zajló tevékenységeket 
vitatták meg, de részletezték az év végéig várható programokat is. Az 
egyesület elnöke kiemelte, megtartották hagyományos rendezvényei-
ket, részt vettek a farsangi eseményen, a szabadságharc és forradalom 
emlékére szervezett műsorban, ezúttal is a színházterem adott otthont 
a Középiskolások Népzenei Vetélkedőjének, de lelkesen készültek a 
színjátszó szemlére is. 

A néptánccsoportok, a kórusok és a citerások felléptek a tarto-
mányi szemléken, a Szólj, Síp, Szólj vetélkedőn, az Aranyciterán, a 
Kőketáncon, a Durindón és a Gyöngyösbokrétán, négy év után pedig 
januárban megtartották a Zengő Délvidék elnevezésű rendezvényt.

A férfikórust és a gyermektánccsoportokat több eseményre is 
meghívták. Részt vettek a Kertbarátkör jubileumi ünnepségén, a Szent 
István-napi műsorban, az elsősök fogadásán, valamint a templombú-
csú napján. A férfikórusnak több fellépése volt Vajdaságban és Ma-
gyarországon. A téli rendezvények közül most sem maradt el a Tini 
fesztivál, a Luca-napi műsor, a betlehemezés, valamint a karácsonyi 
műsor, mely tavaly kissé rendhagyó volt. Az elnök emlékeztetett arra, 
hogy a színjátszó csoporttal foglalkozó László Sándor rendező azt 
szerette volna, ha az egyesület minden csoportja színpadra lép eb-
ben az előadásban. 

A közgyűlésen szó esett a Szerbiai Szocialista Párt tulajdonába  
került épületről is. Az elnökség még a januári közgyűlésen egyetértett 
abban, hogy a kialakult helyzetről értesíteni kell a Magyar Nemzeti 
Tanácsot, ezt a levelet a napokban maga az elnök adta át személye-
sen az illetékeseknek. Annak tartalma kapcsán kifejtette, felvázolták 
a helyzetet, a megoldásra irányuló törekvéseket, valamint azt, hogy a 
tagság körében érezhető a bizonytalanság a jövőt illetően. 

Az anyagiakra kitérve elmondta, a Tartományi Oktatási Titkárság 
pályázatán sikerült támogatást biztosítani a KNV-re, az ugyanis évről-
évre tömegesebb és színvonalasabb, a Szirmai pénzügyi keretei azon-
ban kevésnek bizonyultak a felmerülő költségek lefedéséhez. Mint 
mondta, hasonló a helyzet a népzenei táborral is, ezt a rendezvényt is 
kizárólag anyagi hozzájárulással tudják megvalósítani. 

Az önkormányzat, a minisztérium, a tartományi titkárságok és a 
Magyar Nemzeti Tanács támogatása mellett kiemelt jelentőségű szá-
mukra a magyaroszági Csoóri Sándor Alap néptánc- és népzeneokta-
tásra irányuló hozzájárulása. Kiemelte, a Tini fesztivál az a rendezvény, 
amelyből bevétele származik a Szirmainak. 

A közgyűlésen minden csoportvezető részletesen beszámolt az 
elmúlt időszakban kifejtett tevékenységéről, valamint felvázolták a 
terveket. Jövőre tisztújítás lesz az egyesületben, ismertette az elnök.

ácsi

Jazzaland harmadszor
Sokféle tarka dallamot igér a helyi zenei fesztivál

A jövő hétvégén minden a zenéről 
fog szólni Temerinben. A 3. Jazzaland 
Fesztivál idén is számos különlegességet 
tartogat a zenerajongóknak. A változatos 
programban mindenki találhat kedvére 
valót, így egészen biztos, hogy egy szín-
vonalas és tartalmas eseménynek nézünk 
elébe. A rendezvényt ez alkalommal is 
az Urbanikult Civil Szervezet és Vinko 
Mihajlović, a montenegrói jazz fesztivál 
megálmodója szervezi. 

KABÁCS Szilviát, a civilszervezet el-
nökét kértük arra, hogy ismertesse ol-
vasóinkkal a fesztivál részleteit.

– Július 7-én és 8-án, a Jazzaland Feszti-
válon a legkülönfélébb dallamok csendülnek 
fel. Készülődünk, és izgatottan várjuk a kezdés 
időpontját. A legfőbb eseményeknek ebben az 
évben a medenceközpont ad otthont, itt tart-
juk majd a koncerteket. Kiemelt helyszín még a 
művelődési központ képtára, ahol kiállítást és 
könyvbemutatót is szervezünk, valamint a tájház, 

ahol jam session, azaz örömmuzsika vár majd 
a közönségre. A fesztivál első napján, pénteken 
a medenceközpontban indítjuk a koncertsoro-
zatot, este nyolc órától. 

A tájházban is lesznek események, ahová 
este fél tíztől várjuk az érdeklődőket. Szombatra 
egésznapos programot tervezünk, ahol a fiata-
labb és az idősebb korosztály is találhat kedvére 
való szórakozási lehetőséget. Az Art Bugs kép-
zőművészeti műhelyt is bekapcsoltuk az ese-
ményekbe. A fiatal képzőművészek a medence 
területén rajzolnak és festenek majd napközben, 
és szívesen fogadják a társaik ötleteit is, vagyis 
minden érdeklődő fiatalt. 

– Most először borutcával gazdagítjuk a fesz-
tivált. Igyekeztem megszólítani a temerini borá-
szokat, illetve a pálinkamestereket, akik számára 
úgyszintén helyet biztosítunk, így a gasztronómia 
területén is tartogatunk néhány kellemes percet 
a látogatóknak. Minden évben törekszünk valami 
új és érdekes tartalommal gazdagítani a feszti-
vált, és ez idén sem lesz másként. Külön öröm 

számomra, hogy a fesztivál nyitónapján útjára 
bocsáthatjuk a „jazz speditert”, mely Temerin 
utcáit járva árasztja majd a fesztivál hangula-
tát, egyfajta hívogatóként. A laszkocsin a TEFU 
fúvósai fognak zenélni, a Széchenyi István 
Hagyományőrző Lovas Egyesület lovasai 
jóvoltából pedig a település utcáiba is eljutnak 
majd. Bízom benne, hogy egy nem mindennapi 
színfoltja lesz ez az eseménynek. 

Ami a fellépőket illeti, pénteken hat ze-
nekar szórakoztatja majd a közönséget, szom-
baton pedig nyolc együttes áll színpadra. Pénte-
ken a Berbence zenekar is muzsikál, őket egy 
olasz kettős, a TangOstinato követi. Egy szicíliai 
együttesről van szó, akik most először szerepel-
nek Szerbiában jazz és libertangó variációkkal.  
A folytatásban egy a fővárosból érkező együttes 
is bemutatkozik a medenceközpontban felállított 
színpadon, éspedig a Maljoković & BG Jazz 
Quartett. A pénteki est a S.A.R.S. együttes kon-
certjével zárul a medenceközpontban, majd a 
tájházban folytatódnak a zenei programok. 

Szombaton a kora délutáni órákban elkezdő-
dik a fellépések sorozata, ekkor is odafigyelünk 
arra, hogy a helyben működő együttesek is esélyt 
kapjanak a bemutatkozásra. Az esti koncerteket 

Az elvégzett munkáról 
és a tervekről

Évi közgyűlést tartott a Szirmai MME

A tagság az elnök beszámolóját hallgatja
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A temerini magyar nyelvű általános iskolában szabályosan 
és zökkenőmentesen zajlott le a kisérettségi vizsga. A diákok 
szerdán az anyanyelvi, csütörtökön a matematikai felada-
tokat oldották meg, pénteken viszont egy általuk választott 
tantárgyból bizonyították, hogy mennyit tanultak meg a felső 
osztályokban. Ez utóbbi esetében a 47 végzősből 33-an a bio-
lógiát, hárman a földrajzot, heten a fizikát és négyen a kémiát 
választották. A tesztek javítása ezúttal is elektronikusan zajlott, 
ami jelentősen felgyorsította a folyamatot.

Sziveri Béla igazgató elégedett az eredményekkel. Mint el-
mondta, a pontszámokat vizsgálva az szűrhető le, hogy csakúgy, 
mint a korábbi években, most is voltak olyanok, akik jobban 
teljesítettek, míg mások kevesebb pontszámot gyűjtöttek be. 
Szerinte azonban mindenki bejut a kívánságlistán feltüntetett 
első középiskolába. Szavai szerint ez elsősorban azzal magya-
rázható, hogy egyre kevesebb a diák, így a középiskolákban 
szinte harcolnak a magyar gyerekekért. Éppen ezért a beju-
táshoz szükséges pontszámot is jelentősen csökkentették a 
korábbi évekhez viszonyítva. Emlékeztetett, 4–5 évvel ezelőtt 
csak a Kókaiból 16-an iratkoztak az újvidéki egészségügyi kö-
zépiskolába, idén viszont mindössze egy nyolcadikos szeretne 
abban az intézményben továbbtanulni. Hasonló csökkenés 
tapasztalható a gimnázium esetében is.

A kisérettségi eredményeit a Moja srednja škola por-
tálon minden diák a saját kódjával megtekintheti. A kíván-
ságlistát csütörtökön töltik ki, utána pedig ugyancsak ezen 
a portálon azt is ellenőrizhetik, hogy sikerült-e bejutniuk a 
kívánt középiskolába. 

ácsi

Mindenféle kőműves munkát, 
malterozást, tetőjavítást, 
falszigetelést és behaton 

rakást vállalok.
Telefon: 063/50-66-53

a Vajdasági Blues Band indítja, majd a Faust együttes következik, de 
magyarországi vendégeket is várunk. A Traubi együttes magyar és külföldi 
rockzenével kedveskedik a látogatóknak. 

A részletes programot az érdeklődők a fesztivál Facebook-oldalán is 
megtalálhatják, és bízom benne, hogy mindenki talál benne kedvére való 
szórakozási lehetőséget. A program összeállításakor arra törekedtünk, hogy 
a jazz mellett más műfajoknak is teret adjunk, így mindenki jól érezheti 
magát – ismertette a Jazzaland fesztivál programját Kabács Szilvia, aki arra 
is kitért, hogy bár a jazz zenének nincs nagy hagyománya a vidéken, ez a 
fesztivál hozzájárul a népszerűsítéséhez.

 – Mint mindenhol, itt is van egy réteg, amely kifejezetten kedveli ezt 
a műfajt. Mi pedig arra törekszünk, hogy minél színvonalasabb élvezetet 
nyújtsunk a számukra. Természetesen nem hagyhatjuk figyelmen kívül a 
többieket sem, így minden elvárásnak igyekszünk eleget tenni. Egy igazi 
városi fesztivált szeretnénk idevarázsolni Temerinbe, és úgy érzem, hogy 
jó úton haladunk – emelte ki a rendezvény szervezője.

A Jazzaland Fesztiválra máris kaphatók belépőjegyek: a két napra szóló 
fesztiváljegy 1500, a pénteki napra 1000, a fesztivál második napjára érvé-
nyes belépők pedig 700 dináros áron vásárolhatók meg a Gigstix felületén, 
illetve a medence bejárata mellett található vendéglőben.

Harcolnak a magyar diákokért
A kisérettségi eredményeiről Sziveri Bélát, 

a Kókai-iskola igazgatóját kérdeztük

T.D.

GyERMEKGyóGyToRnA
• Lúdtalp korrekció
• Koordinációs és egyensúly gyakorlatok végzése
• Testtartás javitó gyakorlatok végzése  játékos módon
• 3 és 10 év közötti gyermekek jelentkezését várjuk!

GyóGyToRnA FElnŐTTEKnEK
A gyakorlatokat tapasztalt fizioterapeuta végzi!

logopediai és gyógypedagógiai fejlesztés: 
beszédinditás, nyelvi és   beszédzavarok valamint 
figyelem és koncentréciós zavarok korrekciója, szó-
kincs bővitése, egyéni és kiscsoportos formában

AKuPunKTúRA
HElySzín: 

Személyfejlesztési csoport, 
Temerin, Kossuth lajos 16.

JElEnTKEzéS:
063/86-37-485
069/15-57-566
063/12-58-642
069/41-17-768

„Ott, ahol zúg az a négy folyó”
Ötnapos nyári barangolás Erdélyben 

és a székelyekszent hegyén, a Hargitán.  

Telefonszám: 063/84-83-070

Megnyílt a fürdőközpont
Kedvezett az időjárás a hétvégén, így a temerini medenceközpontba 

látogatók gondtalanul élvezhették a nyári napsütést a vízben, vagy vala-
hol a hűvösben. Ráadásul ez alatt a három nap alatt belépőt sem kellett 
fizetni. Nebojša Vukadinovićtól, az intézményt működtető közművállalat 
segéd igazgatójától megtudtuk, elsősorban az időjárás késleltette a me-
dence megnyitását melyet kénytelenek voltak egy héttel elhalasztani. 

A belépők kapcsán kifejtette, az általános drágulások következtében 
feltétlen korrekcióra volt szükség, de szerinte ennek mértéke minimális. 
Idén a felnőttjegy (15 éven felüliek) 300 dinár, a gyerekek és nyugdí-
jasok belépőjegye pedig 240 dinár. A hét éven aluli, szülői kísérettel 
érkező gyerekek nem fizetnek belépőjegyet.

 A tíz alkalomra szóló bérlet felnőtteknek 2400, míg a gyerekeknek 
és a nyugdíjasoknak 1920 dinárba kerül. A teljes idényre szóló jegyet 
a felnőttek 7800 dinárért, míg ugyanezt a gyerekek és a nyugdíjasok 
6000 dinárért válthatják ki. 

Terveznek éjszakai fürdőzést is, erre 360 dinár lesz a jegy. A 
napozóágyak bérleti díja 150 dinár. Az illetékesek hangsúlyozták, a 
nyár folyamán sport- és szórakoztató rendezvényeket szerveznek a 
medenceközpont területén, szolgáltatásaik révén pedig igyekeznek 
kellemes kikapcsolódást nyújtani a temerinieknek és a környékről 
érkezőknek. ácsi
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MEMóRIA CAFE – Holnap, pénteken, 
az Ifjúsági otthonban 18 órától második 
alkalommal szervezi meg a Személyiségfej-
lesztő Csoport a demenciával kapcsolatos 
előadását. Ezúttal a feledékeny személyt 
gondozó hozzátartozót érintő stresszről tart 
előadást Detki Kókai Anikó pszichológus. 
Az előadás után ezúttal is egy kávé melletti 
kellemes beszélgetésre, tapasztalatcserére 
várjuk az érdeklődőket.

 Az esemény vendégei lesznek a sopro-
ni Senior Örömtáncosok Bartók Ildikó veze-
tésével. Belépődíj 300 dinár.  Minden érdek-
lődőt szeretettel várnak a szervezők. 

Sz. G.

– Az ötletek télen fogalmazódnak meg, ekkor 
pályázunk, a nyári programokat tehát ennek fé-
nyében valósítjuk meg. A TAKT minden támogatási 
lehetőséggel él, számos sikeres pályázatunk volt 
már a művelődési minisztériumnál, a tartományi 
művelődési- és kisebbségi titkárságnál, a Magyar 
Nemzeti Tanácsnál, valamint az önkormányzatnál. 
Emellett figyelemmel kísérjük a Bethlen Gábor 
Alapkezelő Zrt. kiírásait is. Ez utóbbi esetében 
még nem történt meg az elbírálás, tette hozzá a 
tájház gondnoka. A hazai pályázatok kapcsán el-
mondta, jelentősen megnehezíti a dolgukat az, 
hogy újabban minden egyes pályázatra alszámlát 
kell nyitni az állami kincstárban.

– Hosszadalmas munkát, utánajárást igényel, 
sok egyesületnek már el kellett volna készülnie a 
programmal, de a pénz még nem érkezett meg 
éppen emiatt. Gondolom, hogy jövőre megszün-
tetik, vagy könnyítenek a folyamaton, mert ily 
módon nehéz a pályázónak is, de annak is, aki 
a kincstárban dolgozik. Nekünk, ingatlannal ren-
delkező civil szervezetnek az egyik legnagyobb 
gondunk az, hogy sehol sem tudunk pályázni az 
épület fenntartására, karbantartására, a kiírások 
ugyanis kizárólag működtetésre és rendezvények 

lebonyolítására vonatkoznak. Korábban megpró-
báltuk valamelyest átcsoportosítani az eszközöket, 
és ily módon tatarozni a tájházat, most azonban, 
amikor minden pályázathoz alszámlát kell nyit-
ni, célszerűen kell feltüntetni a tételeket, így erre 
nincs mód. Ez egy olyan kérdés, mellyel hiszem 
azt, hogy a Magyar Nemzeti Tanácsnak érdemes 
lenne foglalkoznia, hiszen hiába számít a tájház 
vajdasági hungarikumnak, nincsenek eszközeink 
arra, hogy fenntartsuk az épületet. A magán- vala-
mint önkormányzati tulajdonban lévő tájházak ezt 
meg tudják oldani, de egy civil szervezet, amelynek 
nincs bevétele, önerőből aligha tudja megvalósíta-
ni, emelte ki a TAKT elnöke. Mint fogalmazott, a 
temeriniek magukénak érzik a tájházat, önkéntes 
munkával sokan hozzájárulnak ahhoz, hogy ren-
dezett legyen az épület és az udvar.

– Az önkormányzat nemrégiben kitéglázta 
az utcai bejáratot, a Faragó és a Gregus ker-
tészet virágokat adományozott a kiskertbe. Most 
van folyamatban a  fé-
szeren eltörött  koszo-
rúfa cseréje,  ehhez a 
vadászegyesület akácfa 
oszlopot adott, Moiskó 

Árpád díjmentesen kivágta azt, Zsadányi Fe-
renc fuvarozó ugyancsak ingyen hazaszállítot-
ta, Kelemen Róbert ácsmester pedig mini-
mális juttatásért fogja elvégezni az ácsmunkát. 
Köszönjük a segítséget! Érezhető tehát az ösz-
szefogás, vannak segítőkész emberek, de szá-
mos olyan dolog van, amit az üzletben kell meg-
venni, legyen az festék, szög, horogfa, benzin 
stb., ehhez viszont pénz szükséges, tette hozzá. 
A nyári programok kapcsán elmondta, készülnek 
a júliusi 43. TAKT-táborra, az Illés-napi rendez-
vénysorozat keretében öt rendezvény lesz a Tájház-
ban, de ezt követően is több eseményt szerveznek 
a temerinieknek. Leghamarabb július elején a jazz 
fesztivál egyik helyszíne lesz a tájház.

Művelődési életünk fixpontja
A sokéves áldozatos és kitartó munka eredményeként a temerini tájház az 

udvarban lévő alkotóházzal együtt mára már a község szimbólumává vált. Ta-
vasztól őszig számos rendezvény helyszínéül szolgál a tágas udvar és az épület, 
de a rendezett és nyugalmat árasztó környék a turisták számára is vonzó. ÁDÁM 
István gondnok, a TAKT elnöke elmondta, idén nyáron is több rendezvény lesz a 
tájházban, ez pedig a rendszerint attól függ, hogy milyen elbírálásban részesül 
egyesületük a különböző pályázatokon.

A  projekt társfinanszírozója a Tartományi Művelődési 
és Tájékoztatási Titkárság. A társfinanszírozó nem fel-
tétlenül ért egyet a projektumban kifejtett közlésekkel 
és álláspontokkal.

Temerin központjában, különböző 
beosztású lakások eladók – 
közvetlenül a beruházótól

Kitűnő elhelyezkedés: a közelben 
egészségház, iskola, óvoda

Kossuth lajos utca 37. (a lenti képen)
JoKIĆ InVEST d.o.o 

Telefonszám: 064/64-988-63
www.jokicinvest.rs

olvasónk érdeklődésére 
közöljük, hogy Ádám István 
temerini tanyavilágról szóló 
könyvének 2. kötete 700 di-
náros áron Varga zoltánnál 
vásárolható meg.

Kérésre Temerin terüle-
tén a megadott címre kiszál-
lítja.

érdeklődni az alábbi te-
lefonszámon lehet: 060/08-
42-645.

A tájház és az alkotóház tevékenységéről

Ha taxival szeretne helyben vagy vidékre utazni, kórházi vagy postai 
ügyintézésre, vérminták bevitelére a városba, véreredmények hazahozatalára, 

gyógyszerek kiváltására vagy bevásárlásra van szüksége, hívja a

Novák-TAXIT
Tárcsázza a 063/132-1968-as mobilszámot!
Költöztetést vállalunk kombival!

MEGVÁSÁRoLHATó

ácsi
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8. a osztály, FElSŐ SoR BAlRól JoBBRA: Kovács Ákos, Horvát Denisz, Mondovics Dávid, Tóth Vilmos, Mészáros noémi, 
Elek Árpád, Papp Szabolcs, Kálmán Imre. KÖzéPSŐ SoR: Kurcinák Edina, utcai Angéla, Hévízi lilla, lévai nóra, Sági Evelin, 
Skriván Sára, Balog Kata, Ivanković Mirjana oszályfőnök. ÜlnEK: Rencsár Béla, Horvát Dániel, Kalmár Roland, Bódi Maja, 
Csernyák Veronika, Varga Patrik, Csévári nina, Rencsár Ágnes, Varga Réka.

Nyolcadikosaink albumából

60 éves osztálytalálkozó
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Az 1962/63-ban végzett 8. a és 8. b osztályok tanulói a hétvégén ünnepelték 60 éves osztálytalálkozójukat.
ÁLLNAK (balról jobbra): Majoros lászló, Gara Márton, Pásztor Verona, Dusa lászló, Verebélyi zoltán, Bohócki lászló, Deák 
János, oláh lászló, Magyar Erzsébet, Kiss Rozália, lepár Mihály, zavarkó Márta, Kurcinák Franciska, Ádám Mária.
ÜlnEK: Varga S. Borbála, Jankovics Irén, Bohócki Margit, laskai Benyamin osztályfőnök, Szabó Magdolna, Bollók Borbála, 
Varga Sándor, Kelemen Ilona, Milinszki Rozália.
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Erőssége a 
történelem

Magyar diákként országos 
versenyen harmadik 

Rencsár Béla nemcsak szereti a tör-
ténelmet, de jó is benne. Szabadidejéből 
rengeteg időt áldoz arra, hogy gyarapítsa 
tudását, vagyis hogy felkészüljön egy-egy 
versenyre, legyen az községi, körzeti vagy 
köztársasági szintű megmérettetés. Nem-
régiben a leskovaci országos történelmi 
versenyen jeleskedett, egyedüli magyarként 
harmadik díjas lett.

– Ötödik osztály óta érdekel a törté-
nelem, és versenyekre is azóta járok. Már 
első alkalommal sikerült eljutnom a körzeti 
versenyszintig, ám az akkor tomboló ko-
ronavírus-járvány közbeszólt. Hatodikban 
teljesen elmaradt a verseny, hetedikben 
ismét eljutottam a körzetire, és mindössze 
két pont választott el attól, hogy köztársasá-
gi szinten is bizonyítsam tudásomat. Legin-
kább a közép- és a modernkori történelem 
érdekel. Mindig vannak olyan kérdések, 
amelyek komolyabb előtudást igényelnek. 
A legutóbbi versenyen 15 feladatot kellett 
megoldanunk, erre egy óránk volt. Nagyon 
sokat készültem, több helyről kellett be-
gyűjteni a tananyagot. A rendelkezésünkre 
álló tankönyvek mellett sok kérdésre az 
internetről informálódtam. Könnyen meg-
jegyzem a dátumokat, az időrend felállítása 
az erősségem. Kezdetben sokkal inkább 
a képfelismeréssel akadtak gondjaim, de 
az idő múlásával már ezt is elsajátítottam.  
A leskovaci versenyen 200 nyolcadikos vett 
részt, 32-en értünk el helyezést, én a 22. 
voltam a listán, meséli 

Rencsár Béla, aki noha a nyolcadik osz-
tály után a topolyai állategészségügyi iskolá-
ban szeretne továbbtanulni, nem szakít meg 
minden szálat a történelemmel, továbbra 
is a szívügye marad. 

Sőt azt sem tartja kizártnak, hogy egy-
szer majd az Újvidéki Egyetem történelem 
szakára iratkozik. 

A versenyekre tanárnője, Zséli Kornélia 
készítette fel: – Nagyon ügyes és szorgal-
mas diák, kitűnően vette az akadályokat.  
A nyolcadikos tananyagból különösen jól 
felkészült. Egy magyar és két szerb tan-
könyvből tanult, valamint volt egy 150 ol-
dalas forrásmunka, ebből is voltak kérdé-
sek a versenyen. Kezdetben hetente, majd a 
verseny előtt szinte naponta átvettük a tan-
anyagot. Nagyon büszke vagyok a sikerére, 
tette hozzá Béla felkészítő tanára.

A zendülés nem jelentős
orbán Viktor, Magyarország minisz-

terelnöke exkluzív interjút adott a né-
met Bild című lapnak. Az interjú elején 
a Bild újságírója, Paul Ronzheimer – 
aki a lap ukrajnai riportere is – arról 
kérdezte a kormányfőt, hogy mit gon-
dol a Wagner-csoport lázadásáról. or-
bán Viktor azt mondta, szerinte nincs 
nagy jelentősége az eseménynek. Arra a 
kérdésre, hogy ezt miből gondolja, azt 
mondta, a magyar hírszerzés jelentései 
alapján, amely „minden másnál megbíz-
hatóbb”. „Ők azt mondták, hogy nem 
jelentős esemény” – mondta.

Ezután arról kérdezték, hogy szerinte Putyin 
meggyengült-e a történtek után. Orbán Viktor azt 
mondta, a gyengeség jele lehet az, hogy ez meg-
történhetett, az viszont az erőé, hogy 24 órán be-
lül rendezni tudták a konfliktust. Arra a kérdésre, 
hogy Putyint erősnek véli-e, azt mondta:

Putyin oroszország elnöke. Ha valaki 
úgy gondolja, hogy ő kudarcot vallhat, vagy 
leválthatják, akkor nem érti az orosz népet 
és az orosz hatalmi struktúrát. 

„Szerintem ennek vége van, és a háború foly-
tatódik tovább. Ez nem olyan esemény, amely a 
békéhez vezet minket, én mindig a béke szem-
pontjából tekintek a háborúra, mert úgy hiszem, 
a legfontosabb az, hogy elérjünk egy fegyverszü-
netet, és valahogy békét kössenek a felek. Ez az 
esemény ebből a szempontból irreleváns” – ösz-
szegezte véleményét a zendülésről.

A miniszterelnök másik kérdésre válaszolva 
arról is beszélt, hogy szerinte 2024-ben is Putyin 
lesz Oroszország elnöke. Szerinte bárki bármit 
mond, Oroszország hatalmi struktúrája még 
mindig nagyon stabil. „Oroszország máshogy 
működik, mint mi. A struktúrái nagyon stabilak. 
A hadseregen alapulnak, a titkosszolgálaton, a 
rendőrségen, tehát másfajta ország, mint mi, 
katonai orientációjú. Nem olyan, mint Németor-
szág vagy Magyarország. Tehát ha a mi logikánk 
alapján akarjuk megérteni a működését, akkor 
tévedni fogunk” – mondta Orbán Viktor.

Senki sem tudja, hogy Putyint miként 
lehet leváltani. Ő stabil vezető, akit orosz-
ország élére választottak, népszerű, és 
a mögötte álló struktúrák elég erősek – 
mondta.

Az újságíró ezután arról kérdezte Orbán Vik-
tort: ha 1989-ben még a szovjetek ellen beszélt 
Budapesten, akkor most miért barátkozik mégis 
Putyinnal, és szegődött az oroszok mellé? A kor-
mányfő a kérdésre kérdéssel felelt: „Ön provo-
kálni akar engem ezzel a kérdéssel? Tudja, ha 
azt mondja, hogy a magyarok oroszpártiak vagy 
az oroszok barátai, az ellenkezik a történelmi 
tapasztalatunkkal.”

Én Magyarországért küzdök. Engem 

nem érdekel Putyin. Nem érdekel orosz-
ország. Magyarország érdekel. Amit én 
teszek, azok olyan cselekedetek, amelyek 
Magyarország javát szolgálják. És mindaz, 
ami most Oroszország és Ukrajna közt 
történik, rossz a magyaroknak. Veszélyes 
rájuk – mondta orbán Viktor, utalva arra, 
hogy kárpátaljai magyarok is meghaltak 
a harcokban. 

 A kormányfő ezután azt mondta, szerinte le-
hetetlen, hogy Ukrajna megnyerje ezt a háborút, 
mert „Ukrajna hamarabb kifogy a katonákból, 
mint Oroszország, és végül ez dönt”. Hozzátette 
azt is, hogy szerinte a nyugati támogatás kudar-
cot vallott.

„Nem akarom befolyásolni az ukránokat, de 
rendkívül sok pénzt és életet fognak veszíteni, 
hatalmas pusztítás fog történni. A béke az egyet-
len megoldás jelenleg. A békéhez pedig azonnali 
fegyverszünet kell” – mondta.

Azt is hozzátette, hogy szerinte Ukrajna már 
nem tekinthető szuverén nemzetnek. „Ami iga-
zából számít, hogy az amerikaiak mit akarnak. 
Ukrajna már nem szuverén ország. Nincs pén-
zük. Nincs fegyverük. Csak azért tudnak harcol-
ni, mert a Nyugat támogatja őket. Tehát ha az 
amerikaiak úgy döntenek, hogy békét akarnak, 
akkor béke lesz” – fogalmazott.

Orbán Viktor azt is elmondta, hogy Putyinnal 
legutóbb az orosz invázió kezdete előtti hetekben 
beszélt, amikor találkoztak is. Akkor az orosz 
elnök beszélt a problémáikról, és azt mondta, 
az ukrán hadsereg erős, ezért ez hosszú konflik-
tus lesz, de az idő az ő oldalukon áll, és szerinte 
ebben igaza is volt. 

Végül arról is kérdezték a miniszterelnököt, 
ha Putyin Magyarországra jönne, akkor a Nem-
zetközi Büntetőbíróság (ICC) márciusi elfoga-
tóparancsa értelmében letartóztatnák-e. Orbán 
Viktor azt mondta, Putyin egyelőre nem tervez 
Magyarországra jönni, ezért erről legfeljebb csak 
hipotetikusan lehet beszélni. Majd a riporter 
megkérdezte arról, hogy ő maga háborús bű-
nösnek tartja-e Putyint. 

„Nem, számomra nem az” – mondta Orbán 
Viktor, majd kifejtette, hogy miért nem. „Azért, 
mert háborúban állunk. Háborús bűnökről a 
háború után lehet beszélni. Ha fegyverszüne-
tet akarunk, és tárgyalást, akkor meg kell győz-
nünk a konfliktus részvevőit, hogy üljenek le az 
asztalhoz.”

Nem lenne jó ötlet azt mondani nekik, hogy 
»gyertek, üljetek le, letartóztatunk titeket«. Tehát 
ezekről a jogi és büntetőjogi következményekről 
legfeljebb a békekötés után vagy a béke részeként 
beszélhetünk. Most teljesen értelmetlen erről 
beszélni – fogalmazott.

Egy kis nagypolitika

ácsi BEREZNAY ISTVÁN
Index, Budapest
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– Egyesületünk kétévente szervez kirán-
dulást a közös kikapcsolódás és a közösség-
építés céljából. Sajnos az elmúlt időszakban 
megszakadt ez a hagyomány. 2018-ban Szer-
biában jártunk, 2019-ben pedig lehetőségünk 
volt részt venni Erdélyben a pápai szentmisén 
is. Ezt követően azonban a járvány és egyéb 
nehézségek miatt már nem tudtunk ilyen jel-
legű közös programot  szervezni, így négyéves 
kihagyást követően már mindenki nagyon várta 
az újabb élményeket.

Nagyon sok magyarországi településen jár-
tunk már, és Erdélyt is több alkalommal felke-
restük, ezért most egy olyan úticélt választottunk, 
ahol még nem jártunk. Terveink között szerepelt 
Horvátország is, de végül Bosznia-Hercegovinára 
esett a választásunk. Tagjaink főként kertészke-
déssel foglalkoznak, ezért a kerti teendőket is 
összhangba kellett hozni a kiruccanással. Végül 
június második fele mellett döntöttünk. Ez volt az 
az időszak, mely alkalmasnak bizonyult egy pár-
napos kirándulásra. Első állomásunk Stanišićba 
vezetett. Megtekintettük az etno falut, melyről 
előzetesen már nagyon sokat hallottunk.

Gyönyörű látvány fogadott bennünket, még 
annak ellenére is, hogy egy hatalmas eső után 
érkeztünk meg a faluba. A tó, a rönkházak és a 
környéket felölelő vendéglátói egységek kelle-
mes hangulatot árasztottak, és nem mellékesen 
finom falatokkal enyhíthettük az éhségünket.  
A folytatásban Bijelinát is útba ejtettük. A háború 
nyomai még most is tapasztalhatók a határmenti 
városban. Megtekintettük azt a mecsetet is, me-
lyet a háború ideje alatt teljesen megsemmisí-
tettek, de mostanra újat építettek a helyére. Tar-
talmas időt töltöttünk el itt is. 

A kirándulásunk második napját teljes egé-
szében Szarajevónak szenteltük. Igyekeztünk mi-
nél több nevezetességet felkeresni. Végigsétáltunk 
a hangulatos Baščaršiján. A háborúra itt is számos 
emléktábla, dísztárgy és szobor 
emlékeztet. A zegzugos bazáron 
sétálgatva pedig a rézművesek 
és egyéb kézműves tárgyak kö-
zött sok helyen láttunk golyókból 
vagy gránátmaradványokból ké-
szült emléktárgyakat is. Szarajevó 
a kutak városa is egyben. Nem 
hiába él a mondás, miszerint itt 
senki sem maradhat szomjasan.  
A város egyik jelképe a Sebilj 
ivókút, melyet úgyszintén meg-
tekintettünk, de nem hagytuk ki 
a jellegzetes épületeket sem. Fel-
kerestük a katolikus templomot, 
a pravoszláv székesegyházat, és 
megtekintettük a Latin-hidat is, 
ahol Ferenc Ferdinánd és hitvese 
ellen Gavrilo Princip merényle-
tet hajtott végre. A külvárosban 
pedig ellátogattunk a Boszna 
folyó forrásához. A Vrelo Bosne 
közelében egy szépen karban-
tartott park és természeti látványosság fogadott 
bennünket. A továbbiakban kihasználtuk a le-
hetőséget arra is, hogy bővítsük tudásunkat és 
tapasztalatainkat a helyi bortermelés terén, így 
felkerestünk egy a közeli hegyoldalban műkö-
dő borászatot is. A borászaink már az odafelé 
vezető úton megállapították, hogy a hegyoldal-
ban kialakított szőlősökben nem lehet egyszerű 
feladata a tulajdonosnak, ugyanis a kertművelés 

nagyban eltér az általunk 
megszokottól. Itt egy bor-
kóstolón is részt vettünk. 
A nap végén fáradtan, de 
élményekkel gazdagod-
va tért vissza mindenki a 
szállásra. A kirándulásunk 
utolsó napján Mosztárba 
látogattunk el. Megtekin-
tettük a nevezetes Öreg hi-
dat, amely mostanra már 
teljes pompájában fogadja 
a turistákat. Az egykoron 
lebombázott híd helyre-
állításának egyébként 
magyar vonatkozásai is 

voltak. Magyar alakulatok segítettek a folyóba 
zuhant maradványok kiemelésében. A kirako-
dóvásárt itt sem hagytuk ki, nagyon sok dísz- és 
emléktárgy fogadott minket. Nagyon emléke-
zetes marad a hídugrás, melyet mindenki fe-
szült figyelemmel szemlélt. Miután a fiatalok 

elegendőnek vélt pénzt kalapoztak össze, a 
vállalkozó szellemű fiatal 21 méter magasból 
vetette le magát a Neretva folyóba. Hihetetlen 
látvány volt, és életveszélyesnek tűnt. Mint ki-
derült, tapasztalt ugrók vállalják be ezt a mu-
tatványt, és a folyó mélysége sem jelent veszélyt 
az ugróknak, ami mindenkit megnyugtatott.  
A kirándulásról rengeteg élménnyel gazdagod-
va tértünk haza. Őszintén örülök annak, hogy a 
több mint negyvenfős csapat minden tagja jól 
érezte magát. Igazi közösségi élményben volt 
részünk, és nagyon büszke vagyok rá, hogy egy 
ilyen jó társaság kovácsolódott össze. Azt gon-
dolom, hogy a közös munka mellett szükség van 
az ilyen jellegű programokra is, ahol élvezhetjük 
egymás társaságát, odafigyelhetünk a másikra. 
A megérdemelt pihenés és kikapcsolódás után 
a Kertbarátkörben nagy lendülettel folytatjuk a 
munkát. Jelenleg az Illés-napra készülünk. Idén 
is társszervezői leszünk az esti sokadalomnak, 
ezen kívül egyéves kihagyás után újból megszer-
vezzük a terménybemutatót is. Sok munka vár 
ránk – osztotta meg a Kertbarátkör legfrissebb 
élményeit az elnök. 

T. D.

Élménydús boszniai kirándulás
A Kertbarátkör tagjai közös kirándulást szerveztek

A közösségek csak úgy tudnak eredményesen működni, ha tagjai minden él-
ményt megosztanak egymással. A közös munka mellett szükség van az élmények-
re, pihenésre és feltöltődésre is. A Kertbarátkör tagsága a múlt hétvégén annak 
reményében indult útnak, hogy új tartalmakkal, és újabb élményekkel gazdagítják 
a szorgalmas tagság mindennapjait. Bosznia-hercegovinai útjuk során számos kö-
zösen szerzett élménnyel lettek gazdagabbak. KoVÁCS Róbert, az egyesület elnöke 
készséggel osztotta meg a részleteket a közös kirándulásukról. 

Temeriniek Szarajevó szívében

A Bosna folyó hídjánál

HALÁLoS BALESET – Halálos 
gázolásos közúti baleset történt hétfőn a 
reggeli órákban a Bácsföldvár–Temerini 
útszakaszon. Az áldozat egy kerékpáros 
nő volt, akit egy fekete BMW gázolt halálra 
majd annak vezetője távozott a helyszínről. 
A rendőrség megtalálta és őrizetbe vette az 
elkövetőt. (Telegraf.rs)
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Vasánapra valamelyest enyhült a múlt heti kánikula, így sokan kilátogat-
tak a júniusi vásárba. Feltűnő, hogy vásásárról-vásárra egyre többen árulnak 
különlböző élelmiszercikkeket, úgymint behozatali édességet, sajtot, házias 
füstölt húskészítményeket, töpörtyűt stb. Talán az előző heti kánikula miatt 
a vasárnapi vásár slágere a szalmakalap volt. A nagybecskereki kalapos-
mesterek minőségi női- és férfi fejfedőket kínáltak. Nagy keletje volt a férfi 
szalmakalapoknak is.

Kiegyenlítődött a malac és a bárány eladási ára, mindkettő kilójáért élő-
súlyban 450 dinárt kellett fizetni. A malacok iránt volt is némi érdeklődés, 
de a bárányok nem találtak új gazdára. Vasárnap is nagy volt a lábasjószág- 
felhozatal. Legtöbb kiscsibéből volt, 50–60 dinárért árulták őket. Válogat-
hattunk a különböző nagyságú nyulakban és vehettünk libát is. A hathetes 
németjuhászkölykök 5000 dinárba kerültek. 

A szokásos vásári árukínálat bővült néhány újdonsággal is. Pédául kínál-
tak töpörtyűt és töpörtyű-morzsát, egyaránt 1400 dináros kilónkénti áron. 
De vehettünk friss kolbászt kilónként 900, húsos szalonnát ugyancsak 900, 
füstölt kolbászt 1300, füstölt húsos szalonnát 1400, füstölt tarját és füstölt 
karajt egyaránt 1500 dinárért. Legtöbben töpörtyűt vettek, de kelendő volt 
a húsos szalonna is.  Mint mindig, most is sok nézője volt a kerti fagarnitú-
ráknak. A kisebb komplettek 280–300, a nagyobbak pedig 400–500 euróba 
kerültek. A pálinkafőzési idény küszöbén többen is nézegették a műanyag 
és pléh cefrés-hordókat. A különböző nagyságú, fedeles vagy anélküli, 
200–220 literes műanyag hordókért 1750 és 2550 dinárt kértek. 

A vásárlátogatók kedvenc ínyencsége most is a bárány- és malacpecse-
nye volt. Kilójuk 2500, illetve 2000 dinárba került. A temerini marha- és 
birkapörkölt adagja, kenyérrel és salátával 900, a lepénybe helyezett ci-
gánypecsenye, sült kolbász és pljeszkavica egyaránt 400–500 dinár volt. 
Tíz deka cukorka ára fajtától függően 80 és 120 dinár között alakult. Egy 
kürtőskalács 250 dinárba került.

M. D.

Vásári séta 

Egyre több az élelmiszer

Malac 450 din/kg
Bárány 450 din/kg
Birka 250 din/kg
Kecske 6000-8000 din/db
ló 1,5-2 euró/kg 
Borjú  300-400 euró/db
nyúl 500-1000 din/db
Galamb 500 din/db
Kiscsibe              50-60 din/db
Fűkaszáló 100-200 euró/db
Motorfűrész 100-150 euró/db
Kézi fűrész 1000 din/db
locsolocső 2500 din/10 m
Szerszámnyél 500-1000 din/db
Hereszéna bála 500 din/db

Ciroksöprű 400-600 din/db
Korósöprű  500 din/db
Strandpapucs 1200 din/pár
Szalmakalap 400 din/db 
Öntöttvas rostély 4000 din/db
Üstház 3000 din/db
Sütőtárcsa 2000-2500 din/db
Kukoricahordó-kosár 1200 din/db
Piaci karkosár  1500 din/db
Kürtőskalács 250 din/db
Báránypecsenye 2500 din/kg
Malacpecsenye     2000 din/kg 
Sült kolbász 400 din/db
Fagylalt 100 din/gombóc
Házi szappan 100 din/db

VÁSÁR, 2023. VI. 25.

Miserend
30-án, pénteken, 8 ó.: †Ft. Sztrikovits János c. prépost; 19 ó: horvát 
nyelvű szentmise; 20-22 ó.: csendes szentségimádás a plébánia-
templomban.
1-én, szombaton, 8 ó: A hét folyamán elhunytakért.
2-án, Évközi 13. vasárnap, Telepen 7 ó.: †Vécsi Pál és elhunyt szüle-
iért; plébániatemplomban 8.30 ó.: Egy szándékra; 10 ó: Népért (szent-
misében: 40–50–60 és több éves házasok megáldása).
3-án, hétfőn; Szent Tamás apostol ünnepe 8 ó.: †Ft. Berecz Sándor 
(†Szeged 2013.06.02.).
4-én, kedden, 8 ó.: Egy elhunytért.
5-én, szerdán 8 ó: Egy elhunytért.
6-án, csütörtökön, 19 ó.: †Berki Sándor és Balogh Anna, elh. nagyszü-
lőkért; a szentmise után egyórás szentségimádás.

Egyházközségi hírek
Hagyományosan minden évben Jézus Szentséges Szívét követő 
vasárnapok nagymiséin megáldjuk ünnepélyesen az idén 
jubiláló házaspárokat. A 40–50–60 és azon felüli házas-
sági évfordulójukat ünneplőket vasárnap (júl. 2-án) áldjuk 
meg a nagymisében. Lelki előkészület szombaton 19 órakor 
a plébánián. 
Vasárnap gyűjtés lesz az egész egyház szükségleteire fordított 
Péterfillérre. Tavaly 35.710 dinárt gyűjtöttünk össze. Fontos, 
hogy adományunk ne szerény segítség legyen, hanem bőséges 
szeretetadomány. A Péterfillérre összegyűlt pénzből a tavalyi 
gyűjtésből a pápa 67 országban 157 fejlesztési projektet tá-
mogatott pénzbelileg.

Cím:  Kossuth Lajos u. 32/19, 
Temerin

060/ 14 93 448 
(Viber / WhatApp)

FB: Beauty corner Magical Soul
IG: beauty_corner_magicalsoul

ARCKEZELÉS: Hydrafacial an-
age higiéniai kezelés,
vegyi peelingek, mélységi 
hidratálás,
oxigénes kezelés, arcmasszás

TESTKEZELÉS: Ancellulit 
masszázs, vákuumkezelés,
relaxációs- és terapeutamasszázs

TARTÓS SZŐRTELENÍTÉS: 
EPILÁCIÓ a legkorszerűbb diódás 
lézeres technológiával

MANIKŰR ÉS PEDIKŰR: 
körömépítés, gél és gél lakk, 
japán- és hagyományos manikűr 
- esztékai, egészségügyi és gépi
TARTÓS SMINKELÉS 
SZEMÖLDÖKPÚDER, PROFI 
SMINKELÉS,
DEPILÁCIÓ: forró- és 
hideggyantás 
SZEMÖLDÖKSZEDÉS, -festés és 
-formázás
SZEMPILLARÁÉPÍTÉS - klasszikus 
szempilla (1:1), orosz kötet 
szempillahosszabbítás

KOZMETIKAI SZALON 
kínálatából:

MEGLŐTTEK EGY úJVIDÉKI FIATALT
Szombaton kora délután újvidéken a Heréskert városnegyed-

ben tűzfegyverrel megsebesítettek egy fiatalembert. A lövöldö-
zésre 14 óra körül került sor a Stevan Mokranjac utca 20-as szám 
előtt. Dr. zoran Krulj, a mentőszolgálat szóvivője a 021.rs por-
tálnak elmondta, hogy a lövöldözésben egy 22 éves fiatalember 
megsérült. – A mentők a helyszínen ellátták sérüléseit, majd az 
eszméleténél lévő pácienst a sürgősségi központ reanimációs 
osztályára szállították – közölte a szóvivő.

A támadás részletei a vizsgálatot követően lesznek ismer-
tek. (021.rs)
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Mit dobol a kisdobos?
Helytörténeti írás a Temerini Újság hasábjairól

Amikor a kisdobos megtáncoltatta a dobján 
a verőket, a pergést hallva a nagyanyám mindig 
engem küldött ki az utcasarokra, utánam kiált-
ván, „Eridj már, kisfiam, hallgasd meg, ugyan 
mit dobolnak!”.

Mi, gyerekek voltunk azok, akik legelőször 
kiértünk a Pepi köze sarkához, hogy körülálljuk 
a biciklijének vázára támaszkodó kisbírót, aki – 
mai szóhasználattal élve – azért tisztelt meg ben-
nünket látogatásával, hogy időszerű információt 
továbbítson nekünk a központból. Miután egyen-
ruhájának felső zsebéből akkurátusan előhúzta 
a felolvasandó szöveget, s elhangzott a Közhírré 
tétetik szókapcsolat, a közlemény érdemi része 
következett, majd egy-két „apróhirdetés” zárta 
a felolvasást oly titokzatos és számomra akkor 
még érthetetlen szavak kíséretében, hogy „első 
kézből örök áron eladó”... 

Mintegy nyomatékként rövid pergetés-
sel (tattara-tattara-ta-ta) zárult az utcasar-
ki performansz, s én máris száguldottam 
vissza, hogy elmondjam nagyanyámnak az 
egetrengető hírt: a jövő héten megkezdik ol-
tani a kutyákat. 

1956-ban Novák Jóska bácsi nyugdíjba vo-
nult, a községházán pályázatot írtak ki egy kis-
bíró felvételére. Mivel már akkor is kínozott az 
asztmám, komolyabb munkára nem mehettem, 
megpályáztam az állást. Nem mondhatnám, hogy 
a munkahely iránt tömeges érdeklődés nyilvá-
nult volna meg. De nem is nyilvánulhatott, hiszen 
a faluban nem tartoztunk éppen a legnépsze-
rűbb emberek közé. Hiába bizonygattam én, 
hogy a rendeleteket nem én hozom, én csak 
felolvasom, nem sokat ért az egész. Régi igaz-
ság, hogy aki rossz hírt visz, azt nem szeretik az 
emberek. Szóval felvettek. Különleges képesség, 
képesítés nem szükségeltetett a munkakör be-
töltéséhez: általános iskolai végzettségre, a szerb 

és a magyar nyelv ismeretére volt szüksége a 
jelentkezőnek.

Ott tartottam, hogy igencsak szidtak bennün-
ket és a rendszert is az emberek, amikor vala-
milyen idézést, adóvégzést, esetleg adócsekket 
kellett kézbesítenünk. 

Egyszer egy honfitárs úgy feldühödött, 
hogy lerántotta egyik gumicsizmáját, és úgy 
tarkón vágott vele, hogy amilyen hosszú vol-
tam, olyan hosszan nyúltam el a téglajárdán. 
Röviddel munkába állásom után Pintér Antal 
megkért, vegyem át tőle a tanyákat, mert én, 
mint fiatalabb, jobban bírnám a nehezebb te-
repet. Átvettem tőle. A mai napig emlékszem, 
hogy abban az időben a temerini határban 274 
lakott tanya volt.

A hetvenkilenc éves Úri Pál – mint mondja 
– a temerini kisbírók második nemzedékéhez 
tartozott. Mellesleg jegyzem meg, én magam 
sokáig abban a hitben éltem, hogy a kisbiró 
kifejezés csak Temerinben használatos, de ez 
nem így van. A Magyar értelmező kéziszótár sze-
rint: a kisbíró községi elöljáróságokon altiszti 
jellegű szegődményes alkalmazott.

A kisbíró nemigen dicsekedhetett a fize-
tésével. Járt minden két évben egy kékesszür-
ke egyenruha, simlis, vöröscsillagos sapkával 
együtt, egy pár bőrcipő, kézitáska és ceruza. A 
kisbíró feladatkörébe tartozott még, hogy be-
osztás szerint éjjeliőri és ügyeletes szolgálatot 
teljesítsen a községházán. 

Mint mondtam, nemigen szeretett bennün-
ket a nép, de a tanyasiak mindig megkínáltak 
bennünket étellel, itallal. 1982-ben vonultam 
nyugállományba. Szolgálatom idején a község-
házán a következő elnökök voltak: Hegedűs 
Ferenc, Kovácsevics István, Koperecz Imre, 
Ökrész Károly, Pap F. Imre és Báló György.

MoRVAI László (y)

FElSŐ SoR: Major Pál (a falu dobosa), 
Varga Pál.
AlSó SoR: Csoma András (a cikk kelet-
kezésekor ő volt az egyedüli élő személy 
a képen látható kisbírók közül), Horváth 
István (alacsony termetű ember volt, Il-
lés Sándor írja Sirató című regényében, 
hogy egyedül neki sikerült túlélnie a 
nagytemetőben történt eseményeket, a 
regényben Szlovák Pista néven szere-
pel), Pintér Antal (az újsoron lakott) és 
novák József (a Simondria bejáratánál 
lakott. Mogorva embernek tünt, de kide-
rült róla, hogy nagy tréfamester volt.)

APRóHIRDETéSEK
• Eladó két termokályha egy kéménybe köt-
hető FéG gázkályha, elektromos menet-
vágó 6/4 colig, kézi morzsoló motor nél-
kül, mind üzemképes állapotban. Telefon: 
063/83-19-476.
• Eladó egy 6–12 személyre való stabil ebéd-
lőasztal 6 tapacírozott székkel, jó állapotban. 
Telefon: 064/21-98-666.
• Szitaajtókat és –ablakokat készítek meg-
felelő áron, és minden asztalos javítást vál-
lalok. Telefon: 063/158-35-84.
• Malacok (vörös durok) eladók. Telefon: 
063/128-75-81, 384-37-00.
• Betonkeverő eladó, nagyon jó állapotban. 
Telefon: 064/41-84-301.
• Piros hódfarkú (biber) cserép és egy odžak-i 
morzsoló-daráló eladó. Telefon: 062/809-19-
52.
• Kiadó 40 négyzetméteres lakás a központ-
ban. Telefon: 062/329-913.
• Kapuk és kerítések szakszerű festését vál-
lalom. Telefonszám: 069/40-74-944.
• Vásárolok teljes hagyatékot, használt bú-
torokat és minden felesleges tárgyat pad-
lásról, pincéből, garázsból. Tel.: 063/8-143-
147.
• A Gyöngyszigeten víkendház eladó. Érdek-
lődni a 846-130-as telefonon. Ugyanott egy 
morzsoló-daráló eladó.
• Temerin szűk központjában, a nikola Pašić 
u. 53-ban eladó egy 1040 négyzetméteren 
fekvő családi ház. érdeklődni 18 és 21 óra 
között a 063/162-36-91-es, vagy a 062/152-
1170-es telefonszámokon.
• Zastava 750-es (kontrás) Fityót vennék bár-
milyen állapotban, csak papírokkal. Telefon: 
062/583-261 (Gábor).
• Vásárolok rosszvasat, papírt, rezet, 
messzinget, alumíniumot, ólmot, kályhá-
kat, villanymotorokat, autókat, elektromos 
készülékeket, régi kábeleket, antikvitáso-
kat, régi pénzt, képregényt, albumot ké-
pecskékkel. A legjobb árat fizetem, azon-
nal. Tel.: 064/468-23-35.
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HORVÁTH Zsuzsanna 
(27. 8. 2022.–27. 6. 2023.)

Prošlo je dugih tužnih 
10 meseci, 303 dana 
od kada si otišla da 
sa Anđelima kreiraš, 
crtaš, slikaš, trčiš, 
vežbaš, zastupaš na 
5 jezika, neguješ i 
najzad imaš slobodu 
koju ti nisu dali, pored 
tvog voljenog tate! 

A moja duša je ostala 
gola ko pustinja i kada 
odu svi drugari tugu 
točim umesto vina, a 
na srcu rana još 100 
godina! 

Zauvek tvoj Đorđe

MEGEMLÉKEZÉS
Húsz éve, hogy nincs velünk

BUJDOSÓ Dénes 
(1955–2003)

Egy percben életed véget ért, 
mint a vihar a rózsát, a halál tépte szét.
Búcsú nélkül mentél el, 
de lelkünkben mindig itt leszel.

Örök az arcod, nem száll el szavad, 
minden mosolyod a szívünkben marad.

Emléked sok szeretettel őrizzük.

Legyen áldott és békés a pihenésed!

Felesége, Gordana, lánya, Teodóra, 
fia, Dániel és unokája, Anastazia

MEGEMLÉKEZÉS
Szomorú öt éve, hogy nincs 
köztünk, akit nagyon szeret-
tünk

MÉSZÁROS 
BALÁZS Rózsa 

(1943–2018)

Az idő elmúlik, 
mert az 
meg nem állhat, 
az emlékek élnek 
és örökké fájnak.

Hiányod nagyon fáj 
és mindig így marad, 
te mindig velünk leszel, 
az idő bárhogy is halad.

Legyen áldott 
és békés a pihenésed!

Emlékét őrzik szerettei: 
Antal, Ibolya, Martina, 

László, Dorka, Hermina, 
Róbert és Dorina

Köszönetnyilvánítás
Fájó szívvel mondunk kö-
szönetet a rokonoknak, ba-
rátoknak, szomszédoknak 
és minden végtiszteletadó-
nak, akik szerettünk

MAGYAR István 
(1941–2023)

temetésén megjelentek, ko-
szorú- és virágadományuk-
kal, részvétnyilvánításuk-
kal fájdalmunkon enyhíteni 
igyekeztek.
Külön köszönetet mondunk 
Süli Vencel ny. prédikátor-
nak a szép búcsúztatóért, 
Ördög Róbertnek és az ad-
ventista egyháznak önzet-
len segítségükért, valamint 
a temerini egészségház dol-
gozóinak, Hévízi Mónikának 
és Balogh Ibolyának önzet-
len munkájukért.

A gyászoló család

Kérjük tisztelt olvasóinkat, hogy hirdetésüket, 
információikat a lap következő számába 

Kedd 10 óráIg szíveskedjenek átadni. 
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VÉGSŐ BÚCSÚ
Szerető nagyapánktól

MAGYAR István 
(1941–2023)

Te a jóságodat két 
marokkal szórtad, 
önzetlenül adtál 
rossznak és jónak.

Mindig egy célod volt, 
a családért élni, 
emléked szívünkben 
örökké fog élni.

Emléked őrzik 
szerető unokáid, 
Adrián és Leilla

VÉGSŐ BÚCSÚ
Osztályfőnökünktől

MÓRA Mihály 
(1954–2023)

Nyugodjon békében, 
legyen csendes álma, 
találjon odafönt 
örök boldogságot.

Búcsúzik 
az 1981-ben végzett 

8. a osztály

MEGEMLÉKEZÉS
Fájó szívvel emlékezünk 
hat hónapja elhunyt férjem-
re, édesapára, tatánkra

HORVÁTH László 
(1953–2022)

Az élet ajándék, 
ami egyszer véget ér, 
de szép emléke 
szívünkben örökké él.

Kit szerettem, itt hagyott, 
utána nagy üresség 
maradott, de elment, 
s a szívem is megfagyott.

Nyugodjon békében!

Felesége, Katica

Temetkezési vállalat, Népfront u. 
109., tel.: 842-515, 062/88-51-513

MEGEMLÉKEZÉS

özv. KOcSIcSKA 
SALAMOn Irén 

(1938–2023. 6. 22.)

MÓRA Mihály 
(1954–2023. 6. 26.)
temerini lakosokról.

nyugodjanak békében!

MAGYAR István 
(1941–2023. 6. 20.)

MEGEMLÉKEZÉS
Július 1-jén lesz szomorú két éve, hogy drága férjemet, 

édesapánkat, nagyapánkat, apósomat elveszítettük.

PÁLInKÁS Tibor 
(1941–2021)

„A gyertya most érted égjen, 
ki fent laksz már a magas égben. 
Vigyázol ránk onnan fentről, 
s a lelkünkhöz szólsz a végtelenből…”

Nyugodj békében! Emléked bennünk él tovább.

Szerettei

MEGEMLÉKEZÉS
Szomorú öt éve, 

hogy nincs velünk

MATUSKA András 
(1937–2018)

Elcsitult a szív, 
mely értünk dobogott, 
pihen a kéz, 
mely értünk dolgozott.

Számunkra te sosem 
leszel halott, örökké élni 
fogsz, mint a csillagok.

Legyen áldott 
és békés a pihenésed!

Szerettei

VÉGSŐ BÚCSÚ
Férjemtől

MAGYAR István 
(1941–2023)

Búcsúszó nélkül 
elmentél, 
még csak el 
sem köszöntél.

Álmod legyen áldott!

Nyugodjál békében!

Gyászoló feleséged, Mari

MEGEMLÉKEZÉS
Szomorú hat hete, hogy 
nincs közöttünk szeretett 
unokatestvérem

VÉcSI Tibor 
(1977–2023)

„Nem múlnak ők el, 
kik szívünkben élnek, 
hiába szállnak árnyak, 
álmok, évek.”

(Juhász Gyula)

Emléked 
szeretettel őrzi 

unokatestvéred, 
nati és családja

Temerin–Törökbecse

VÉGSŐ BÚCSÚ
Fájó szívvel búcsúzunk édesapámtól, 

apósomtól és nagyapánktól

Ő már ott van, 
ahol nincs fájdalom, 
csak örök béke 
és nyugalom.

Emléked örökké 
itt van velünk, 
amíg élünk, 
te is élsz velünk!

Nyugodjál békében!

Fiad, Józsi, menyed, 
Elvira, unokáid, 
Adrián és Leilla

MAGYAR István 
(1941–2023)

MEGEMLÉKEZÉS
Szomorú hat hete, hogy 
nincs közöttünk drága sze-
rettünk

VÉcSI Tibor 
(1977–2023)

Küzdöttél, de már nem 
lehet, a csend ölel át 
és a szeretet.

Csak az hal meg, 
akit elfelejtenek, örökké él, 
akit nagyon szerettek.

Emléked őrzi Vali nena 
és családja

Temerin–Törökbecse

MEGEMLÉKEZÉS
Szomorú hat hete, hogy nincs közöttünk drága szerettünk

Ott pihensz, 
ahol már nem fáj semmi, 
nyugalmadat 
nem zavarja senki.

Életed elszállt, 
mint a virágillat, 
de emléked ragyog, 
mint a fényes csillag.

Emléked megőrzi Ica nena 
és családja

Temerin–Törökbecse
VÉcSI Tibor 
(1977–2023)



1. Napredak (Kruševac)  18 14 3 1 551:461 31
2. Crvena zvezda (Belgrád) 18 15 0 3 620:488 30
3. Srem (Mitrovica) 18 12 1 5 509:462 2
4. Topličanin (Prokuplje) 18 10 3 5 485:452 23
5. Beograd 18 8 2 8 483:476 18
6. Radnički (Belgrád) 18 8 1 9 462:457 17
7. Temerin 18 6 3 9 489:507 15
8. Mladi radnik (Radinac) 18 6 2 10 510:554 14
9. Sloga (Petrovac na Mlavi) 18 2 1 15 487:574 5
10. Halász József (Ada) 18 1 0 17 447:612 2
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Adáról Temerinbe
Bemutatjuk Mikusák Nikoletta kézilabdázót, 

a Temerin csapatának tagját
A Temerin női kézilabdacsapata az első idényét játszotta a Szuper B li-

gában azt követően, hogy egy éve kiharcolta a feljutást. A kezdés nehézkes 
volt, hiszen a lányok elveszítették az első négy bajnoki mérkőzést, de aztán 
elkezdték gyűjtögetni a pontokat, és végül kiharcolták a bentmaradást. Az 
utolsó három fordulóban két győzelem és egy döntetlen volt a mérlegük, 
azzal vált biztossá, hogy nem esnek ki a ligából. A Temerinnek 
az utolsó fordulóban nyernie kellett hazai pályán az adai Halász 
József ellen a bentmaradás bebiztosításához, és miután ez sike-
rült, következhetett az ünneplés.

A ligából a három utolsó csapat esett ki, az adai Halász József, 
valamint a Sloga és a Mladi Radnik, míg a Temerin a bentmaradást 
érő hetedik helyen végzett a tíz csapatot számláló mezőnyben.

• Az utolsó találkozó érdekessége, hogy Mikusák Ni-
koletta egykori csapata ellen játszott. Az adai származású 
játékos jelenleg a Temerin erőssége, és nagy érdeme volt 
abban, hogy együttese sikeresen zárta a szezont. 

– Ötödikes koromban kezdtem el kézilabdázni Adán, és a 
Halász Józsefben maradtam egészen addig, amíg az egyetemre 
iratkoztam Újvidéken. Ezt követően kerültem először a temerini 
csapatba, ahol két évig maradtam. Utána játszottam Újvidéken a 
Vojvodinában, majd Péterváradra kerültem, onnan pedig újból 
Temerinbe. Itt egy fiatal, jó hangulatú társaságba vagyok. 

• Adán mindig is népszerű volt a kézilabda, kiváló 
játékosok kezdték ott a pályafutásukat, például Sterbik 
Árpád vagy Galic Zita. Te miért a kézilabdát választottad?

– Igen, Adán a kézilabda nagyon népszerű. Rengetegen játszanak, anyu-
kám is kézilabdázott, aztán pedig a barátnőimmel mentem el az első edzé-
semre, és azóta is aktívan sportolok.

• Az edzőtök azt mondta, hogy az idény előtt az volt a cél, 
hogy húsz pontot szerezzetek, és a középmezőnyben végezzetek 

a Szuper B ligában. Ehhez képest 
csak az utolsó fordóban harcol-
tátok ki a bentmaradást, annak 
köszönhetően, hogy jól hajráz-
tatok. Mennyire volt nehéz az el-
múlt idény?

– Most megvan az öröm, de nehéz 
idényen vagyunk túl. Fiatal csapattal 
vágtunk neki a bajnokságnak, és való-
ban csak a szezon hajrájában harcol-
tuk ki a bentmaradást. Nem gyűjtöttük 
össze azt a húsz pontot, de a lényeg, 
hogy nem estünk ki.

• Milyen erős a Szuper B liga 
mezőnye, mennyire színvonalas? 
Azt hiszem, azt ki lehet emelni, 
hogy néhány nagy nevű csapat, 
például a belgrádi Crvena zvezda 
is tagja volt a mezőnynek.

– A többi csapatban is sok fiatal 

A temerini kézilabdacsapat

Mikusák nikoletta

játékos van, nem csak nálunk. Kiegyenlített volt a mezőny, sok hasonló ké-
pességű csapat küzdött egymással. Sokszor egy labda döntött arról, hogy 
ki nyer. Az idény végén pedig az utolsó forduló döntött arról, hogy ki nyeri 
meg a bajnoki címet, illetve hogy kik esnek ki a ligából. Sok érdekes és 
izgalmas meccset vívtunk.

• A következő idényben maradsz-e Temerinben?
– Most egy kis pihenő következik, majd meglátjuk, hogy mit szeretne a 

temerini klub vezetősége. Leülünk és megbeszéljük, hogyan tovább – mondta 
az utolsó bajnoki mérkőzés után Mikusák Nikoletta.

T. N. T.

Savanović kertészetben!

IDényVéGI KIÁRuSíTÁS

Most vásároljon a tavaszi program virágaiból 
muskátlit, petúniát, begóniát stb!
Az állandó kínálatban sziklakerti évelő növények, 
örökzöldek, kedvelt szobanövények, kaktuszok stb. 

Temerin, Bem u. 22., Újvidéki u. 
(a vasúti átjárónál) tel.: 064/234-38-53

Parkosítás, kertrendezés és megrendelésre beültetés:

063/19-16-169

a


